Российская академия наук

Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки

Институт иммунологии и физиологии

УрО РАН

Совет по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание

ученой степени доктора наук

Д 004.027.01

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

07.07.2014      № 3     г. Екатеринбург

заседания совета

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении заключений экспертных комиссий по диссертационным

работам, в т.ч. Казаковой Ирины Александровны на тему «Механизмы влияния

макрофагов на репаративную регенерацию», представленной на соискание ученой

степени кандидата биологических наук по специальности 03.03.01 - физиология,

биологические науки.

Докладчик Проценко Ю.Л., д.б.н.

2. Об утверждении даты проведения заседаний диссертационного совета по защите

поступивших в Совет Д 004.027.01 диссертационных работ, в т.ч. Казаковой И.А.

Докладчик – Черешнев В.А., акад РАН и РАМН, д.м.н., проф.

Председатель совета – Черешнев В.А., акад. РАН и РАМН, д.м.н., проф.

Ученый секретарь совета – Тузанкина И.А., д.м.н., проф.

Присутствовали: 26 чел.: Черешнев В.А., акад. РАН, Юшков Б.Г., д.м.н., проф.,

Блохин А.Б., д.м.н., проф., Тузанкина И.А., д.м.н., проф., Бейкин Я.Б., д.м.н., проф.,

Бельтюков Е.К., д.м.н., Бершицкий С.Ю., д.б.н., Голубев Д.Н., д.м.н., проф., Гусев Е.Ю.,

д.м.н., проф., Данилова И.Г., Зурочка А.В., д.м.н., проф., Ковальчук Л.А., д.б.н., Котомцев

В.В., д.б.н., проф., Кузьмин Ю.Ф., д.м.н., Леонтьев С.Л., д.м.н., проф., Мальчиков И.А.,

д.м.н., Мархасин В.С., чл-корр._РАН, д.б.н., проф., Проценко Ю.Л., д.б.н., Ребров А.Я.,

д.б.н., проф., Сарапульцев П.А., д.м.н., проф., Филимонкова Н.Н., д.м.н., Цывьян П.Б.,

д.м.н., проф., Черешнева М.В., д.м.н., проф., Чернова Т.В., д.м.н., проф., Чистякова Г.Н.,

д.м.н., Якушева М.Ю., д.м.н. Отсутствовали по уважительным причинам 10 чел. (см.

протокол)

СЛУШАЛИ:

По 1-му вопросу:

Проценко Юрия Леонидовича (председатель экспертной комиссии по

специальности 03.03.01 – физиология, биологические науки). Зачитал заключение

экспертной комиссии по диссертационной работе соискателя ученой степени кандидата

 2

биологических наук Казаковой И.А.: диссертация «Механизмы влияния макрофагов

на репаративную регенерацию» соответствует заявленной специальности и критериям

«Положения о порядке присуждения ученых степеней», утвержденного Постановлением

Правительства РФ от 24.09.2013г. № 842. Может быть представлена к защите в дис. совет

Д 004.027.01 при ИИФ УрО РАН.

В качестве ведущей организации рекомендован ФГБУ «Российский научный центр

«Восстановительная травматология и ортопедия им. академика Г.А. Илизарова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации (640014, г. Курган ул. Ульяновой,

д.6).

Официальными оппонентами предложены: Сашенков Сергей Львович, д.м.н.,

профессор кафедры нормальной физиологии «Южно-Уральского государственного

медицинского университета» Минздрава России (454092, г. Челябинск, ул. Воровского,

64); Шибкова Дария Зайтдиновна, д.б.н., проф., зав. кафедрой анатомии, физиологии

человека и животных ФГБОУ ВПО «Челябинский государственный педагогический

университета (620028, г. Челябинск, ул. Репина, 3);

ПОСТАНОВИЛИ:

По 1-му вопросу:

Утвердить заключение экспертной комиссии по проверке диссертационной работы

Казаковой И.А. Принять диссертационную работу Казаковой к защите в Совет

Д 004.027.01 при ИИФ УрО РАН.

СЛУШАЛИ:

По 2-му вопросу

Черешнева В.А. Предложил провести заседания диссертационного совета по

защите диссертационной работы Казаковой И.А. 27 ноября 2014 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

По 2-му вопросу:

1. Утвердить дату защиты диссертационных работ: 27 ноября 2014г. - Казакова

Ирина Александровна, соискатель ученой степени кандидата биологических наук (16-00).

3. Казаковой И.В. представить в дис. совет Д 004.027.01 при ИИФ УрО РАН все

необходимые для защиты документы (диссертации, авторефераты, отзывы научных

консультантов /руководителей и т.п.) для постановки на сайты Института иммунологии и

физиологии УрО РАН и ВАК.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ВЕРНА

Председатель дис. совета Д 004.027.01,

акад. РАН и РАМН, д.м.н., проф.       В.А. Черешнев

Ученый секретарь дис. совета Д 004.027.01,

д.м.н., проф.                    И.А. Тузанкина